
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

г. НОВОУЗЕНСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

(МОУ «СОШ № 4 г. Новоузенска Саратовской области) 

 

ПРИКАЗ  

О переходе на дистанционное обучение                                            № 25   от 11.03.2024 года 

 

   Руководствуясь письмом Юго-Восточного территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Саратовской области  от 16.02.2024 год № 64-00-06/52-692-2024 «О 

мероприятиях при проведении выборов Президента Российской Федерации» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за взаимодействие с участковыми избирательными комиссиями 

завхоза МОУ «СОШ № 4 г. Новоузенска Саратовской области» Скачкову Ольгу Александровну, 

заведующую филиалом МОУ «СОШ № 4 г. Новоузенска Саратовской области» Темиргазиеву 

Инну Владимировну. 

2. Поручить ответственным за взаимодействие с участковой избирательной комиссией: 

 подготовить помещения школы для организации избирательного участка; 

 осуществлять взаимодействие с членами участковой избирательной комиссии и 

правоохранительными органами, оказывать им содействие по вопросам организации 

деятельности избирательного участка в школе; 

 организовать допуск на территорию школы членов участковой избирательной 

комиссии, а также избирателей и наблюдателей – в день голосования; 

 обеспечивать в день  голосования исправность коммуникаций и безопасность; 

 подготовить помещения школы для организации образовательного процесса после 

выборов; 

3. Зам.директора по УВР Тумановой С.Р. 

 проинформировать классных руководителей и учителей предметников  о переходе на 

дистанционное образование 15.03.2023 года  

4. Классным руководителям 1–11-х классов в срок до 12.03.2024 года проинформировать 

родителей (законных представителей) обучающихся о дистанционном обучении на платформе 

«Сферум» 15 марта 2024 года. 

5. Учителям предметникам осуществлять реализацию основных образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, дополнительных 

общеобразовательных программ в дистанционной форме, с применением электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий на платформе «Сферум». 

6. . Платоновой Е.А., ответственной за сайт,  разместить объявление о переносе учебных занятий 

на официальном сайте школы в сети Интернет в срок до  12.03.2024 года; 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

Директор МОУ «СОШ № 4 г. Новоузенска 

Саратовской области»:                                                                   Е.Г. Лебедева 


		2024-03-12T15:53:05+0400
	Лебедева Елена Георгиевна
	Я являюсь автором этого документа




